

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK BİZİM İÇİN ARAÇ DEĞİL AMAÇ!

Portföyümüzün yaklaşık yüzde 81'i sürdürülebilirlik temalı kredilerden oluşuyor ve yalnızca yenilenebilir enerji projelerini destekliyoruz. Finanse ettiğimiz projelerle yıllık yaklaşık 5 milyon ton sera gazı emisyonu salımını engelliyoruz.

“ETKİ YATIRIMLARI FİNANSA YÖN VERECEK”

108

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası Genel Müdürü İbrahim Öztıp, kurulduklarından bu yana iş dünyasını desteklerken, sürdürülebilirlik konusuna da odaklandıklarını söylüyor. “Sadece bir araç olarak” görmediklerini belirtiyor ve “Sürdürülebilir bir dünya için sorumluluklarımızın farkındayız” diye konuşuyor.

→ Küresel ölçekte bir dönüşüm yaşanan bu dönemde hem bireysel hem de kurumsal sorumluluklarımız artıyor. Enerji başta olmak üzere birçok konu başlığı özelinde artık hepimiz sorumluluk almak zorundayız. Teknolojiyi ve dijitalleşmeyi daha iyi bir dünya için kullanmalı, yönetim anlayışımızı dönüştürmeliyiz.

Banka olarak sorumluluklarımızın farkındayız. Bunun bir sonucu olarak bugün portföyümüzün yüzde 81’i Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine katkı sağlıyor, yüzde 53’ü yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği projelerinden oluşuyor.

Kalkınma bankacılığı, yatırım bankacılığı ve Türkiye Kalkınma Fonu faaliyetlerimizle, sürdürülebilirliği tüm çalışma modelimize entegre ediyor ve ülkemizin sürdürülebilir büyümesine katkı sağlıyoruz. Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) ile imzaladığımız, 100 milyon Avro tutarındaki ilk sürdürülebilir Eurobond ihracımız da bunun bir örneği... Ülkemizin net-sıfır ekonomisine

geçişinin finansmanında yol gösterici rolümüze devam ederken, ülkemizde yeşil dönüşümün tüm alanlarında aktif rol almaya devam edeceğiz.

SORUMLU ŞİRKET DÖNEMİ

Yeni dönemde şirketlerin verdikleri her karar ve adımda sorumlu hareket etmeleri gerekiyor. Kârlılık hâlâ çok önemli olsa da adil, sosyal sorumluluk içeren, çevreye duyarlılığı ve sürdürülebilirliği önemseyen bir yaklaşıma sahip olmak, o şirketin çalışanları, iş ortakları ve yatırımcıları açısından gittikçe daha fazla önem kazanıyor.

Kurulduğumuz ilk günden bu yana sürdürülebilir kalkınmayı odağımıza alarak, iklim değişikliğinin çevresel, sosyal ve ekonomik etkileri ile mücadele ediyor, yenilenebilir enerji yatırımlarının hayata geçirilmesinde aktif rol oynuyoruz. 2021 yılsonu itibarıyla portföyümüzün yüzde 53’ü yenilenebilir

“Yeni dönemde fark yaratmaya odaklanıyoruz”

ÜLKE İÇİN 48 yıllık köklü geçmişimiz, deneyimli ve alanında uzman çalışma kadrolarımız, güçlü sermaye yapımız ile ülkemiz için her zaman daha iyi işler yapacağımıza inanıyor, motivasyonumuzu ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasına olan desteğimizden alıyoruz.

SANAYİCİYE DESTEK Önümüzdeki süreçte de Paris İklim Anlaşmasını onaylayan ve 2053 net-sıfır emisyon hedefi olan ülkemizin yeşil dönüşüm yolculuğunda sanayicilerimizin iklim değişikliğini önleme ve adaptasyon başta olmak üzere net sıfır ekonomisine geçişimizi destekleyen yatırımlarını finanse edeceğiz.

YENİLİKÇİ PROJELER Elde ettiğimiz büyük başarılar, uluslararası arenada sağladığımız saygınlığımız ve Türkiye’nin en yenilikçi ürünlerine attığımız imzalarla, bu alanda da ülkemizin en önde gelen kuruluşlarının başında gelmek, her birimiz için büyük bir gurur kaynağı. Bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da çevreye ve topluma duyarlı bankacılık anlayışımızla paydaşlarımıza değer katmaya devam edeceğiz.



enerji ve enerji verimliliği projelerinden oluşuyor.

Finanse ettiğimiz projelerle yıllık yaklaşık 5 milyon ton küresel ısınmaya sebep olan sera gazı emisyonunun doğaya salınmasını engelliyoruz. Sürdürülebilirlik yalnızca hedeflerimizi gerçekleştirirken başvurduğumuz bir araç değil, iş süreçlerimizin merkezinde yer alan bir yaklaşım ve yönetim anlayışımızı da buna göre dönüştürdük.”

ÇEVRESEL VE SOSYAL RİSK!

Çevresel ve sosyal risk değerlendirmesini, sektör gözetmeksizin finansman desteği sağladığımız her projede/ firmada uyguluyoruz. Rutin karar alma süreçlerimizin bir parçası olarak finansman desteği sağladığımız firmaların çevresel ve sosyal risklerini finansal risklerinden ayrı görmüyoruz. Hem müşterilerimizin hem de projelerinin risklerini ayrı ayrı analiz ediyoruz.

Yalnızca bu analizle de kalmıyoruz. Müşterilerimiz için çevresel ve sosyal aksiyon planları hazırlayarak bu alandaki kapasitelerinin geliştirilmesine aracılık ediyor, aynı zamanda kredi vadesi boyunca çevresel ve sosyal performanslarını da izliyoruz. Finanse ettiğimiz tüm yatırımların Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na katkısını ölçümlüyoruz.

2021 yılı sonu itibarıyla, portföyümüzün yaklaşık yüzde 81'i sürdürülebilirlik temalı kredilerden oluşuyor. Bu oran 2020 yılında yüzde 63 seviyesinde idi, yüzde 29'luk artışı bu alandaki çok yoğun çabalarımıza borçluyuz.

İLK ETKİ RAPORU HAZIR

Banka olarak 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacı'nın 15'ine doğrudan ve dolaylı katkı sağlıyoruz. Bankamız, Türkiye'nin, Etki Prensipleri ile uyumlu ilk Etki Raporu'nu Eylül ayında yayımladı. Raporda, Bankamızın çevresel ve sosyal pozitif etki yaratma yaklaşımı, etki

“Girişim ekosisteminin desteklenmesi de önemli bir konu olarak öne çıkıyor. Bu anlamda, girişimciler finansman anlamında desteklenmeli ve çözüme yönelik yenilikçi ürünlerin geliştirilmesi için de yeni finansal araçlar da üretilmeli.”

yönetim sistemleri ve süreçleri şeffaf bir şekilde yer alıyor. Raporumuz aynı zamanda bağımsız güvence denetiminden geçmiştir.

Ayrıca, Küresel Etki Yatırımcılığı Ağı (GIIN) üyesi olan Bankamız, şirketlere, organizasyonlara ve fonlara etki yatırımlarıyla birlikte finansal, sosyal ve çevresel kazanımlar sağlamayı hedefliyor. Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi (UNEPFI) Sorumlu Bankacılık Prensipleri imzacısıyız. Bu doğrultuda kredi portföyümüzü sürekli olarak analiz ediyor, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ile etkileşimlerini ölçüyoruz. Bankamızın, kurumsal ve sürdürülebilirlik stratejisini, yönetim anlayışını ve çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) performansını açıkladığımız, Bağımsız Güvence Denetiminden geçmiş 2021 Entegre Raporumuzu da Eylül ayında yayımladık.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÖNE ÇIKIYOR

Uluslararası Finans Piyasaları artık fonlama açısından, temaları vurgulayan bir modeli öne çıkarıyor. Konvansiyonel finansman yöntemleri hala pastada en büyük role sahip. Ancak, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na 2030 yıl sonuna kadar ulaşılması hedeflendiği göz önüne alındığında, sürdürülebilir finansmanın önümüzdeki süreçte daha fazla ön planda olacağını düşünüyorum.

Geleceğe yönelik öngörümüz, Banka olarak benimsediğimiz sürdürülebilirlik odaklı değerlerin küresel anlamda hem kamu hem de özel sektör kurumlarının ayrılmaz değerleri olacağı yönünde. Bu anlamda, finansal kaynakları bilanço kalemlerindeki performansları ile sınırlı tutmak yerine bu kaynakların kullanımı sonucu insana, topluma ve doğaya ne kadar değer yarattığımızı değerlendirmek, geleceğin finansal yönetiminde temel göstergeler arasında yerini alacak. Uzun vadede, konvansiyonel finansal araçların kullanılmaya devam edileceğini, ancak yalnızca kâr odaklı finansman süreçlerinin yerini etki yatırımlarına bırakacağını düşünüyorum.